49 ἐνὶ A; ἐπὶ B-I.

52 ἀκωκί A-E; ἀκοκί F-I.

55 ἀνδρομέοιο A B D-I; ἀνδρομένιοιο C.

an: *Adag.* 3730 (Inter manum et mentum), LB II, 1129 D: "Festus Pompeius indicat esse prouerbium apud Latinos, sed ex illo Graeco dictum: Πολλὰ μεταξύ κτλ."

36-38 *Lycophron* ... *Calydonium* Wörtlich nach den Schol. Lycophr. 488. Es gibt in der Mythologie zwei Männer namens Ankaios: Ankaios, der kalydonische Jäger von dem Eber zerrissen, und Ankaios, Sohn des Poseidon und der Astypalaea, auf dessen Ende während der Eberjagd unser Adagium sich bezieht. Die Verwechslung beider Personen liegt auf der Hand. Die beiden Männer mögen identisch gewesen sein. Cf. C. Holzinger, *Lycophron's Alexandra, Griechisch und Deutsch, mit erklärenden Anmerkungen*, Leipzig, 1895, p. 245.

38 *Eurythemistidis* Schol. Lycophr. loc. cit.: Εὐρυθέμιδος (siehe app. crit. ad loc.).

Dionysius apud Zenodotum Cf. Zenob. 5, 71. Es betrifft Dionysius Thrax, cf. Konstanze Linke, *Die Fragmente des Grammatikers Dionysios Thrax*, Berlin/New York, 1977, fr. 36, pp. 25-26.

42 Hom. *Od.* XXII, 8-19 (51 ἐπισχόμενος).

70 Nec alienum arbitror hoc loco meminisse, quod Iulio Caesari velut exprobranti vaticinii vanitatem responsum est: venisse Calendas Martias, non etiam praeterisse.

[A]

INTER OS ET OFFAM

402

Latinum est huiusmodi: *Inter os et offam*. Quod a cibis sumendis sumptum est, quemadmodum Graecanicum illud a potu. Nam olim Romani victitabant
75 offis, vt testis est Valerius Maximus. Itaque perinde valet *inter os et offam*, quasi dicas 'inter os et cibum'. Porro prouerbiū refertur [B] apud Gellium [A] ex oratione quadam Catonis de aedilibus vitio creatis, his quidem verbis: *Nunc ita aiunt in segetibus et in herbis bona frumenta esse. Nolite ibi nimiam spem habere. Saepe audiui inter os et offam multa interuenire posse. Verum inter offam atque*
80 *herbam, ibi vero longum interuallum est.* [B] Festus ita refert adagium: *Inter manum et mentum.*

[A]

ITA FUGIAS, NE PRAETER CASAM

403

Extat apud Terentium in Phormione cum primis venustum adagium: *Ita fugias, ne praeter casam*, quo quidem admonemur, ne sic aliquod vitium
85 fugiamus, vt in aliud maius incauti deuoluamur.

Nostrapte culpa facimus, inquit, vt malos expediāt esse,

Dum dici nimium nos bonos studemus et benignos.

Ita fugias, ne praeter casam, quod aiunt.

90 Verba sunt Demiphonis senis semet accusantis, quod dum auari famam plus satis cupide studeret effugere, stulti reprehensionem incurrisset. Donatus adagii metaphoram hunc ad modum enarrat, si modo commentum hoc Donati videtur esse: *Ita fugito, ne tuam casam praetermittas, quae sit tibi tutissimum exceptaculum. Aut, ita fugias, ne praeter casam, vbi custodiri magis et prebendi fur et mulctari verberibus potest. Aut verbum erat, inquit, furem exagitantis et interea*
95 *providentis, ne ante casam transeat, ne in praetereundo etiam inde aliquid rapiat.* Hanc veluti diuinationem incerta ac varia coniectantium quis ferret, nisi videremus et iuris interpretibus et Graecorum adagiorum enarratoribus hunc eundem esse morem? Primum interpretamentum mihi magis arridet. Quidam enim calore fugiendi etiam ea praetercurrunt, vbi commode poterant quiescere.
100 Quod vnica voce Graeci παραφέρεσθαι vocant, id est *perperam praeterire ac praeteruehi* ab eo, quod amplectendum erat, aberrantem. [B] Opinor ad hoc adagium respexisse Lucianum in Nigrino, cum scribit Καὶ τοῦτο δὲ ἐν ταῖς τραγωδίαις καὶ κωμωδίαις λεγόμενον, ἤδη καὶ παρὰ θύραν βιαζόμενοι, id est *Et hoc quod in tragoediis et comoediis dicitur: Iam et praeter casam incitati.* }